



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2024 г. № 577-П

г. Салехард

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 декабря 2014 года № 1020-П «О совершенствовании систем оплаты труда работников государственных учреждений Ямало-Ненецкого автономного округа», в целях совершенствования оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных службе ветеринарии Ямало-Ненецкого автономного округа, Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.
2. Пункт 1 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступает в силу с 01 января 2025 года.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 26 октября 2024 г. № 577-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 февраля 2023 года № 119-П «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственного бюджетного учреждения «Окружной центр ветеринарии» и о внесении изменения в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 октября 2020 года № 1226-П»:

1.1. в наименовании слово «**Примерного**» заменить словом «**Отраслевого**»;

1.2. в пункте 1 слово «Примерное» заменить словом «Отраслевое»;

1.3. в Примерном положении об оплате труда работников государственного бюджетного учреждения «Окружной центр ветеринарии»:

1.3.1. в наименовании слово «**ПРИМЕРНОЕ**» заменить словом «**ОТРАСЛЕВОЕ**»;

1.3.2. в пункте 1.1 слово «Примерное» заменить словом «Отраслевое»;

1.3.3. в пункте 1.2 слово «Примерное» заменить словом «Отраслевое»;

1.3.4. в пункте 1.4 слово «Примерным» заменить словом «Отраслевым»;

1.3.5. в пункте 2.3 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому»;

1.3.6. в пункте 2.4 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому»;

1.3.7. в пункте 4.4 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому»;

1.3.8. в пункте 4.6 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому»;

1.3.9. в пункте 4.7 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому»;

1.3.10. в абзаце третьем пункта 4.8 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому»;

1.3.11. дополнить пунктом 4.8-1 следующего содержания:

«4.8-1. Работникам учреждения может быть установлена надбавка за работу в сельской местности, которая носит стимулирующий характер.

Надбавка за работу в сельской местности устанавливается работникам учреждения, замещающим должности начальника отдела (непосредственного руководителя должностей, отнесенных к основному персоналу), заведующего ветеринарным участком, ведущего ветеринарного врача, ветеринарного врача I категории, ветеринарного врача II категории, ветеринарного врача, ветеринарного фельдшера, санитаря ветеринарного, в трудовом договоре которых местонахождением места работы определен сельский населенный пункт в автономном округе.

Размер надбавки за работу в сельской местности устанавливается в размере 5900 рублей.

Надбавка за работу в сельской местности выплачивается ежемесячно.

Надбавка за работу в сельской местности не учитывается при начислении стимулирующих и компенсационных (за исключением выплат за работу в местностях с особыми климатическими условиями) выплат.

Надбавка за работу в сельской местности устанавливается локальным нормативным актом учреждения.»;

1.3.12. в абзаце втором пункта 4.9 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому»;

1.3.13. в абзаце втором пункта 4.10 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому»;

1.3.14. в пункте 5.2 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому»;

1.3.15. в абзаце первом пункта 5.5 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому»;

1.3.16. пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, устанавливается службой в кратности до 5 и определяется с учетом показателей таблицы путем суммирования значений показателей.

Таблица

№ п/п	Наименование показателя	Критерий значения показателей	Значение показателя
1	2	3	4
1.	Соотношение среднемесячной заработной платы работников списочного состава (без внешних совместителей) учреждения к среднемесячной заработной плате в автономном округе за отчетный период (год)* (%)	до 70	до 0,8
		от 71	до 1,0
2.	Предельная штатная численность работников учреждения на конец отчетного периода (года) (штатных единиц)	до 60	до 2,0
		от 61 и выше	до 2,3
3.	Наличие филиальной сети учреждения (территориальных отделов) в муниципальных образованиях в автономном округе, организованной для предоставления услуг населению	абсолютный показатель	до 1,0
4.	Поступление средств от приносящей доход деятельности (тыс. рублей)	до 5000	до 0,2
		от 5001 до 10000	до 0,4

1	2	3	4
		от 10001 до 15000	до 0,5
		от 15001 и выше	до 0,7

* Значение среднемесячной заработной платы в автономном округе определяется на основе официальных данных федерального статистического наблюдения за соответствующий период (год).»;

1.3.17. в пункте 6.6 слова «настоящего Примерного» заменить словом «Отраслевого»;

1.3.18. в пункте 6.7 слово «Примерного» заменить словом «Отраслевого»;

1.3.19. в пункте 6.8 слово «Примерного» заменить словом «Отраслевого»;

1.3.20. в пункте 6.9 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому»;

1.3.21. в абзаце первом пункта 6.11 слово «Примерного» заменить словом «Отраслевого»;

1.3.22. в пункте 7.1 слово «Примерного» заменить словом «Отраслевого»;

1.3.23. в пункте 7.4 слово «Примерного» заменить словом «Отраслевого»;

1.3.24. в пункте 7.5 слово «Примерным» заменить словом «Отраслевым»;

1.3.25. в нумерационном заголовке приложения № 1 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому»;

1.3.26. в нумерационном заголовке приложения № 2 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому»;

1.3.27. в нумерационном заголовке приложения № 3 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому»;

1.3.28. в нумерационном заголовке приложения № 4 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому»;

1.3.29. в нумерационном заголовке приложения № 5 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому»;

1.3.30. в нумерационном заголовке приложения № 6 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому»;

1.3.31. в нумерационном заголовке приложения № 7 слово «Примерному» заменить словом «Отраслевому».

2. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 15 марта 2012 года № 168-П «Об утверждении Положения о службе ветеринарии Ямало-Ненецкого автономного округа»:

2.1. в преамбуле слова «от 11 июля 2022 года № 105-ПГ «О системе и структуре исполнительных органов Ямало-Ненецкого автономного округа»» заменить словами «от 05 августа 2024 года № 60-ПГ «О некоторых вопросах системы, структуры и предельной штатной численности исполнительных органов Ямало-Ненецкого автономного округа»»;

2.2. в Положении о службе ветеринарии Ямало-Ненецкого автономного округа:

2.2.1. в абзаце втором пункта 1.8 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;

2.2.2. пункт 2.53 дополнить подпунктом 2.53.4 следующего содержания:

«2.53.4. Определение зоосанитарного статуса объектов – земельных участков, зданий, помещений, строений, сооружений, с использованием которых физические и юридические лица осуществляют деятельность по выращиванию, содержанию и убою животных, по производству, переработке и хранению подконтрольных товаров, при отнесении их к незащищенным объектам или объектам низкого уровня зоосанитарной защиты.»;

2.2.3. пункт 3.2 признать утратившим силу;

2.2.4. пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случаях, предусмотренных федеральным законодательством, назначение руководителя службы согласовывается с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере ветеринарии.»;

2.2.5. абзац третий пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«В случае временного отсутствия руководителя службы в связи с болезнью, отпуском или командировкой его обязанности исполняет заместитель руководителя службы или иное должностное лицо, назначаемое в установленном порядке.»;

2.2.6. дополнить пунктом 4.4-1 следующего содержания:

«4.4-1. Полномочия руководителя службы по подписанию приказов и служебных документов могут быть делегированы должностным лицам службы приказом о наделении полномочиями.

Приказ о наделении полномочиями, указанный в абзаце первом настоящего пункта, подлежит размещению на официальном сайте службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».